
Об отказе Грязнову Г. Г. в предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка и объек-

та капитального строительства 
 

 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Фе-

дерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 

«О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», постановле-

нием мэрии города Новосибирска от 30.01.2019 № 321 «Об административном 

регламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению разреше-

ния на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства», на основании заключения о результатах обществен-

ных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального 

строительства от 15.10.2024, рекомендаций комиссии по подготовке проекта пра-

вил землепользования и застройки города Новосибирска о предоставлении и об 

отказе в предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства от 21.10.2024, руко-

водствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказать Грязнову Г. Г. в предоставлении разрешения на условно разре-

шенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 

54:35:051675:1026 площадью 387 кв. м с местоположением: Российская Федера-

ция, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Костычева и объекта 

капитального строительства (зона застройки жилыми домами смешанной этажно-

сти (Ж-1), подзона застройки жилыми домами смешанной этажности различной 

плотности застройки (Ж-1.1)) – «для индивидуального жилищного строительства 

(2.1) – индивидуальные жилые дома; гаражи для собственных нужд и хозяйствен-

ные постройки» в связи с несоблюдением требований Градостроительного 

кодекса Российской Федерации (строительство, реконструкция осуществлены без 

получения разрешения на строительство, направления уведомления о планируе-

мом строительстве или реконструкции объекта); несоответствием Генеральному 

плану города Новосибирска, утвержденному решением Совета депутатов города 

Новосибирска от 26.12.2007 № 824; проекту планировки территории, ограничен-

ной полосой отвода Западно-Сибирской железной дороги, площадью имени 

профессора Лыщинского, ул. Немировича-Данченко, ул. Ватутина, руслом реки 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     12.11.2024  №        9495    

 



2 

Тулы ул. Станиславского, в Кировском и Ленинском районах, утвержденному по-

становлением мэрии города Новосибирска от 07.02.2024 № 624; необеспечением 

комплексного развития территории согласно приложению 156 к карте границ тер-

риторий, предусматривающих осуществление комплексного развития территории, 

утвержденной решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 

№ 1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска»; несо-

блюдением требований пункта 1 части 2.1 статьи 37 Правил землепользования и 

застройки города Новосибирска, утвержденных решением Совета депутатов горо-

да Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 (размер земельного участка не 

соответствует запрашиваемому виду разрешенного использования). 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Ново-

сибирска обеспечить опубликование постановления.   

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Голубева 

2275024 

ГУАиГ 


